
 

          R O M A N I A 

       JUDETUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

        PREŞEDINTE  

 

 

 

 

 

DISPOZITIA NR. 99 

din 6 august 2002 

 

privind încuviinţarea încheierii căsătoriei înainte de împlinirea vârstei de 16 ani  

a minorei VULTURAR SIMONA-ELENA 

 

 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean; 

 Având în vedere referatul nr. 20621 din 19 iulie 2002 al Direcţiei Generale de 

Coordonare – Organizare privind încuviinţarea încheierii căsătoriei înainte de împlinirea 

vârstei de 16 ani a minorei Vulturar Simona-Elena, domiciliată în comuna Ciucea sat 

Vinatori nr. 135,  judeţul Cluj. 

 Văzând că minora, născută la data de 20 octombrie 1986 în orasul Huedin, judeţul 

Cluj, a împlinit vârsta de 15 ani, fiind motiv întemeiat pentru încuviinţarea încheierii 

căsătoriei; 

 Ţinând cont de prevederile art. 4 alin. 2 din Codul Familiei şi art. 40 din Normele 

metodologice pentru aplicarea unitară a Legii nr. 119/1996 privind actele de stare civilă; 

 În temeiul art. 117 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală; 

 

D I S P U N E: 

 

Art. 1. Se încuviinţează încheierea căsătoriei înainte de împlinirea vârstei de 16 ani 

a minorei VULTURAR SIMONA-ELENA, născută la 20 octombrie 1986 în orasul Huedin, 

judeţul Cluj, domiciliată în comuna Ciucea sat Vinatori nr. 135, judeţul Cluj. 

 

Art.2. Prezenta dispoziţie va fi comunicată de Serviciul stare civilă Primăriei comunei 

Ciucea, judeţul Cluj. 

   

 

   

           P R E Ş E D I N T E, 

     Şerban Graţian 
 

                A V I Z A T: 

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, 

                     Măriuca-Lucreţia Pop 


